
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120700311

311

Nº 232, quinta-feira, 7 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023

A presente licitacao tem por objeto contratação de empresa especializada na
área de engenharia civil para execução de obras de construção de arquibancada no estádio
municipal Valdir Candido de Queiroz, fonte de recurso FEDERAL mais contrapartida, a
realizar-se no dia 26/12/2023 as 08:00h, na sala da CPL prédio anexo a prefeitura
municipal, especificações e condições constantes no projeto executivo, Lei 8666/93, edital
e seus anexos. maiores informações junto a cpl das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h
ou no site da www.guapo.go.gov.br, icone LICITACOES.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2023

A presente licitacao tem por objeto registro de preços para futura, eventual e
parcelada aquisição de medicamentos e materiais medico hospitalares, destinados a
manutenção das atividades da Farmácia Básica e Odontologia deste Município de Guapo-
GO, conforme especificações, quantidades e condições constantes no edital e seus Anexos,
a realizar-se no dia 27/12/2023 as 08:00h, no prédio anexo a prefeitura municipal de
Guapo. Maiores informações junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h ou
no site da www.guapo.go.gov.br icone LICITACOES.

Em 6 de dezembro de 2023.
KELLY SILVA LEMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2024

O Município de Israelândia, Estado de Goiás, torna pública a realização de
licitação-modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor Preço-Sistema de Registro De
Preços-SRP (Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021). Edital nº 05/2024, sessão 20/12/2023
as 09:00 h. Objeto é a contratação de empresa para fornecimento de panificados (produtos
de padarias) destinados as Secretarias Municipais de Israelândia, Estado de Goiás e demais
órgãos desse ente público municipal, para o período de 2024. Devendo os propoentes
atenderem as condições do edital e anexos. Interessados poderão adquirir o edital nos dias
de expediente de trabalho junto a Prefeitura Municipal (Rua Rio Claro, 186, Centro,
Israelândia-GO na Sala da Secretaria Municipal de Licitações), site
https://www.israelandia.go.gov.br/, Informações e-mail
pref.israelandia.licitacao@hotmail.com ou telefone 64 3678-1305.

Israelândia-GO, 6 de dezembro de 2023
LANNA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18//2023

O Município de Itaguari/GO torna público que fará realizar no dia 19 de
dezembro de 2023, às 08:30 h, licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP
nº018/2023, tipo menor preço por item, Visando Aquisição de Material de Expediente,
Pedagógico e Outros, Destinados à Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Educação. Os interessados poderão adquirir o Edital no site www.itaguari.go.gov.br.
Maiores informações fone:(62) 3396-1155.

Itaguari/GO, 6 de dezembro de 2023.
ROSINEI DE FATIMA SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

A Prefeitura Municipal de Jataí, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
avisa a todos interessados que realizará a licitação na modalidade pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, tendo como objeto a contratação de empresa do
ramo visando aquisição gêneros alimentícios, destinados a atender todas as atividades dos
convênios da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme especificações
constantes no Edital disponível para download no site da Prefeitura. Data de abertura: 20
de dezembro de 2023 - às 08h30min. Site para participação:
www.portaldecompraspublicas.com.br Site da Prefeitura: www.jatai.go.gov.br Fone
Licitações: (64) 3632-8812.

ISABELA BORGES GOUVEIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023-FMS

JULGAMENTO: Menor Preço por Item PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023010642.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Permanentes para Gerência de Atenção Básica, Núcleo
de Vigilância Epidemiológica e Núcleo de Vigilância Sanitária, a fim de atender a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZIÂNIA - GO, tudo de acordo com a Lei nº
8.666/93, 10.520/02 e com suas alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 20 de dezembro
de 2023 às 10h00min.

MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, situada na Praça Nirson Carneiro Lobo -

Centro - Luziânia-GO - Fone: 61 - 3906-3080 e 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no site www.luziania.go.gov.br e
www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 6 de dezembro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

O Município de Moiporá, Estado de Goiás, através de sua Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público a primeira republicação do Edital, que fará
realizar em sua sede, na Rua Getúlio Vargas, nº 001, Centro, Moiporá - GO, às 09h00min
do dia 27 (vinte e sete) de Dezembro de 2023, Licitação na Modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia civil, para a empreitada por preço global, destinada a selecionar a melhor
proposta para a Execução de Obra de Pavimentação Em Bloquetes das Ruas do
Loteamento Vila Santa Terezinha Situado Na Cidade de Moiporá, conforme consta do Edital
e seus anexos, que se encontram à disposição dos interessados no site
www.moipora.go.gov.br, e-mail: licitacao@moipora.go.gov.br, e no mesmo endereço, das
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo fone 064 3686-1288.

Moiporá/GO, 6 de dezembro de 2023.
WCLEYBER JUNIOR FARIAS MARCELINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE GOIÁS
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2023

Comunicado de prorrogação de prazo de inscrições de chamamento público Nº
008/2023. A secretaria de educação e cultura do município de Monte Alegre de Goiás
Torna Público aos Interessados o edital de chamamento público Nº 008/2023 - Apoio a
produções audiovisuais, edital de seleção de projetos para firmar termo de execução
cultural com recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) foi prorrogado o
prazo de inscrições até dia 08 de dezembro de 2023. Esta publicação está sendo realizada
em conformidade com a Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), com o
Decreto N.º 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e o Decreto 11.453/2023 (Decreto de
Fomento). O edital poderá ser retirado no site oficial da prefeitura
acessoainformacao.montealegre.go.gov.br/informacao/licitacao/id=971.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2023

Comunicado de prorrogação das inscrições do edital de chamamento público Nº
009/2023. A secretaria de educação e cultura do Município de Monte Alegre de Goiás
torna público aos interessados que as inscrições do edital de chamamento público Nº
009/2023 - Apoio às demais áreas da cultura, edital de premiação para agentes culturais
com recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) foi prorrogado até o dia
8 de dezembro de 2023. Esta publicação está sendo realizada em conformidade com a Lei
Complementar n.º 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), com o Decreto n.º 11.525/2023 (Decreto
Paulo Gustavo) e o Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento). O edital poderá ser
retirado no site oficial da Prefeitura
acessoainformacao.montealegre.go.gov.br/informacao/licitacao/id=972.

Em 5 de dezembro de 2023.
LUIZA TEIXEIRA LOPES

Secretária Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante Fundo Municipal de Saúde de Mossâmedes Contrato: Nº: 079 /2023:
Silmaquinas e Equipamentos LTDA, CNPJ Nº 24.035.925/0001-36 OBJETO: AQUISIÇÃO DE:
GRUPO GERADOR LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 005/2023. VALOR: R$ 82.000,00
(oitenta e dois mil reais). DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023. VIGÊNCIA: 06
de dezembro de 2023 a 30 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2023

Processo Administrativo Nº 23821/2023.
O Município de Mozarlândia-GO, em atendimento as Secretarias e Fundos da

Prefeitura Municipal, avisa a todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão, na forma PRESENCIAL, visando Registro de Preços para Aquisição Futura, Eventual
e Parcelada de Botijão de Gás - 45kg, Botijão de Gás de Cozinha P13glp Completo Gás e
Vasilhame e Gás de Cozinha (Glp) Acondicionado Em Botijão Com Capacidade Para 13 Kg,
de Acordo Com Todas As Normas da Anp e Inmetro. Para Atender As Secretarias e Fundos
da Prefeitura Municipal de Mozarlândia-GO, conforme especificações constantes do Edital,
disponível no site da Prefeitura www.mozarlandia.go.gov.br. Abertura: 20/12/2023 - às
08:00h. Local: Na Sede da Prefeitura, na sala do Departamento de Licitação, situada na Rua
São Paulo s/n - Centro - Mozarlândia-GO. Maiores Informações no fone (62) 3348-6333, ou
no e-mail pregaomozarlandia@hotmail.com.

Mozarlândia, 6 de dezembro de 2023.
VALCIRENE PEREIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

OBJETO: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 035/2023, referente a contratação de empresa
especializada para realização de recapeamento asfáltico em concreto betuminoso usinado
a quente - CBUQ no Bairro Morumbi, Município de Nerópolis - GO, conforme contratos de
repasses OGU n°s 929107/2022 e 929076/2022 CE GIGOV/GO - Operação 1082711-33 e
1082644-05, que prorroga a vigência do referido contrato por mais 03 (três) meses de
01/01/2024 à 31/03/2024, no valor total de R$ 852.648,00 (oitocentos e cinquenta e dois
mil, seiscentos e quarenta e oito reais). CONTRATADO: CONSTRUTORA SANSIL LTDA, CNPJ
nº 04.942.273/0001-06. CONTRATANTE: Município de Nerópolis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Glória/GO, através do seu pregoeiro, Torna
Pública a realização do Processo Licitatório nº 920/2023, modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para ATA de registro de preços Nº 011/2023 - TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, regido pela
Lei n° 10.520/2002 c/c a Lei n° 8.666/1993 e suas alterações, que tem por objeto a
"aquisição de medicamentos e materiais hospitalares de ambulatório e odontológicos,
destinados a atender as necessidades do Sistema Único de Saúde do Município de Nova
Glória - GO. A abertura dos envelopes será realizada no DIA 22/12/2023 às 09h00min
(NOVE) HORAS. O Edital e seus anexos estão disponíveis na sala da CPL de Nova Glória em
horário comercial e no Portal da Transparência: acessoainformacao.novagloria.go.gov.br.
Informações: FONE: (62) 3345 - 3159 ou e-mail admnovagloria@gmail.com.

Nova Glória, 4 de dezembro de 2023.
ALLAN TEODORO DA SILVA

Pregoeiro


